3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.07.
	2014 г.
	№
	1163

О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры г. Канска»
На основании ст. 57, 58, 60 Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановления администрации города Канска № 348 от 29.03.2011 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», учитывая  единство уставных целей и предмета деятельности, в целях наиболее эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры г. Канска» (далее – ГДК г. Канска) путем присоединения к нему Муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры «Строитель» (далее –  ДК «Строитель»).
2. Наименованием учреждения после завершения процедуры реорганизации считать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры г. Канска» (далее - МБУК «ГДК г. Канска»).
3. Установить, что МБУК «ГДК г. Канска» является правопреемником по правам и обязанностям, имущественных прав и обязанностей ДК «Строитель» в соответствии с передаточным актом.
4. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в отношении реорганизованного учреждения является Отдел культуры администрации г. Канска.
5. При реорганизации сохраняются основные цели деятельности МБУК «ГДК г. Канска».
6. ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.):
6.1. В течение 3 рабочих дней после подписания настоящего постановления выступить заявителем при предоставлении на государственную регистрацию в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Красноярскому краю уведомления о начале процедуры реорганизации ГДК г. Канска;

6.2. Уведомить государственные внебюджетные фонды о начале процедуры реорганизации;

6.3. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в «Вестнике государственной регистрации» уведомление о своей реорганизации;
6.4. Провести необходимые организационно – штатные мероприятия, в срок до 29.07.2014 года письменно уведомить работников о реорганизации учреждения, представить в Отдел культуры администрации г. Канска для согласования штатное расписание МБУК «ГДК г. Канска».
6.5. Провести необходимые мероприятия и направить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Красноярскому краю заявление о завершении реорганизации ГДК г. Канска;
6.6. Подготовить проект Устава реорганизованного учреждения в новой редакции в срок до 01.09.2014.

7. ДК «Строитель» (Куркус И.Ю.):

7.1. Провести необходимые мероприятия и направить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Красноярскому краю заявление о прекращении деятельности ДК «Строитель»;

7.2. Письменно уведомить кредиторов о принятии решения о реорганизации;
7.3. В срок до 25.08.2014 провести инвентаризацию имущества, обязательств, а также всех видов расчётов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и внебюджетные фонды;
7.4. В срок до 29.07.2014 письменно уведомить работников о реорганизации учреждения.
8. МКУ «КУМИ г. Канска (Букалов А.В.):

          8.1. Изъять из оперативного управления муниципальное недвижимое имущество, закреплённое за ДК «Строитель» в срок до 01.09.2014.

          8.2. Закрепить на праве оперативного управления изъятое недвижимое имущество за МБУК «ГДК г. Канска».

          8.3. МКУ «КУМИ г. Канска» осуществить в установленном порядке приём – передачу муниципального недвижимого имущества.

9. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (Л.В. Шляхтова):

9.1. Ознакомить руководителей ДК «Строитель», ГДК г. Канска с настоящим постановлением под роспись в срок до 29.07.2014.
10. Консультанту Главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Никонова Н.И.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Канск в сети Интернет.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономике и финансам (Кадач Н.В.), заместителя главы города по социальной политике (Н.И. Князеву) в пределах компетенции.
12. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                                  Н.Н. Качан